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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA
CAMPUS CAMAÇARI

 

Edital nº 08/2020

ATIVIDADES  DE ENSINO NÃO PRESENCIAIS EMERGENCIAIS (AENPE) - CURSOS SUPERIORES DO IFBA
CAMPUS CAMAÇARI

 

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES PÓS-VALIDAÇÃO DOS RECURSOS E DE SOLICITAÇÕES DE
CANCELAMENTO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADA

 

1. Ofertas do Curso Superior em Computação.

 

Componente: Introdução a Computação (60h)
Encontro síncrono com a turma: Ter (16h às 17h)

Discente

Eveny Neves Silva
Igor Gabriel Monteiro de Moura
João Victor Fernandes Mendes 
Lael Amaral Pitanga
Leonardo de Oliveira da Costa
Ricardo Alves de Jesus Filho
William dos Santos Ferreira

 

Componente: Ciência, Tecnologia e Sociedade (30h)
Encontro síncrono com a turma: Ter (19h às 20h)

Não houve inscrições para este componente.
Verificar lista de inscritos no componente Ciência, Tecnologia e
Sociedade ofertado em conjunto com a Licenciatura de Matemática no
item 3 deste documento.

 

Componente: Algebra Vetorial e Geometria Analitica (60h)
Encontro síncrono com a turma: Ter (15h às 17h)

Alessandro de Almeida Silva
Alexandre Pereira Brito
Anderson Maciel de Souza Sena
Átila Eduardo da Cruz Santos Cardoso 
Joice de Jesus dos Santos
Larissa Gonçalves da Silva
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Leonardo Airam Muniz Cruz
Lucas Henrique da Silva Gomes
Lucas Yan Siqueira da Costa
Melissa do Bomfim Marinho Macedo
Naiara Tavares dos Santos
Rodrigo Lima dos Santos
Rodrigo Silva de Souza
Rui Felipe dos Santos Costa 
Thais Pio dos Santos  
Thor Santos Schindler Leal
Victor de Santana Nascimento 
Vinicius Santos Torres
Viviane de Souza Santos 
Yuri Cavalcante Matos

 

Componente: Organização de Arquivos de Dados (60h)
Encontro síncrono com a turma: Qui (16h às 17h)

Alberto Luiz Souza Santos
Álefe Pereira da Costa Torquato
Alessandro de Almeida Silva
Anderson Maciel de Souza Sena
Átila Eduardo da Cruz Santos Cardoso  
Emerson Gabriel Leandro Fontes Conceição
Esdras Alves de Andrade Silva
Fernanda Cristina Amorim Paim
Gabriel Vitor cedraz carneiro 
Inacia Rejane da Silva
João Vitor Oliveira Gouveia Santos
Joice de Jesus dos Santos
Jonas Magalhães Silva
Larissa Gonçalves da Silva
Lucas Almeida dos Santos
Lucas Henrique da Silva Gomes
Márcio Mário de Albuquerque Silveira
Melissa do Bomfim Marinho Macedo
Nilton Barbosa Santos Filho
Rodrigo Lima dos Santos
Rodrigo Silva de Souza
Thais Pio dos Santos  
Victor de Santana Nascimento 
Viviane de Souza Santos 
Wesley Luiz dos Santos Silva
Yuri Cavalcante Matos
Yuri de Souza Lima

 

Componente: Banco de Dados II (60h)
Encontro síncrono com a turma: Ter (16:30h às 17:30h)

Alexandre Pereira Brito 
Gustavo Alves Coelho
Rui Felipe dos Santos Costa 
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Componente: Arquitetura de Computadores (60h)
Encontro síncrono com a turma: Qua (16h às 17h)

Alexandre Pereira Brito 
Gustavo Alves Coelho 
Jonas Magalhães Silva
Leonardo Airam Muniz Cruz
Lucas Almeida dos Santos
Melissa do Bomfim Marinho Macedo
Rui Felipe dos Santos Costa 
Thais Pio dos Santos  
Thor Santos Schindler Leal
Viviane de Souza Santos 

Inscrições canceladas por não cumprimento de pré-requisito:

Inacia Rejane da Silva
Nilton Barbosa Santos Filho
Yuri de Souza Lima

 

2. Ofertas do Curso Superior de Licenciatura em Matemática.

 

Componente: Desenho Geométrico (60h)
Encontro síncrono com a turma: Qui (19h às 21h)

Andre Felipe Carmo Aelo Santos
Ana Paula dos Santos 
Anna Clara dos Santos Borges
Bruno Alves Santos
Camilla Ramos dos Santos
Celiomar Alexandre da Silva Santos
Cintia Teixeira Barbosa 
Claudete Ferreira Macena dos Santos
Daniel Carlos Oliveira de Jesus
Giselli Marques Santos 
Ítalo Samuel de Souza dos Santos
João Paulo Lopes Borges
Jose Nelton de Jesus Sena
Josiene Lima Silva do Rosário
Lilian de Souza Araujo
Lucas da Anunciação Souza Santos
Murilo Araujo Gouveia Santos
Samuel Seabra Medeiros
Tatiane Portugal dos Santos
Tayuel Oliveira de Souza 

 

Componente: Fundamentos de Matemática II (Matriz nova) (60h)
Encontro síncrono com a turma: Sex (19h às 21h)
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Elenilson Gomes de Oliveira Fiel
Jefferson dos Santos de Jesus
Nicole Oliveira Boscaini
Priscila França Ribeiro
Ronaldo Bernardo do Nascimento
Samuel Seabra Medeiros

 

Componente: Psicologia da Educação (60h)
Encontro síncrono com a turma: Qua (19h às 21h)

Lourival Evangelista dos Santos Junior

 

Componente: Didática (60h)
Encontro síncrono com a turma: Qui (19h às 21h)

Adriano Pacheco de Almeida
Allan Viana Palma
Cristiano Oliveira Santos
Devson Rodrigues Santos
Edvânia Vital Dos Santos
Elenilson Gomes de Oliveira Fiel
Gabriela Nascimento dos Santos
Hektor Silva Matos Filho
Isabela Pereira Alves
Janyne Karlla Araujo Anunciação
Jeovanne Esdras Barros Coutinho
Joelson Freire dos Santos
Joice Monteiro Reges
Lourival Evangelista dos Santos Junior
Marcelo Miguel Vieira Lima de Oliveira
Nicole Oliveira Boscaini
Pedro Arthur Costa Silva Santos
Priscila França Ribeiro
Raiane Silva Santos
Ronaldo Bernardo do Nascimento
Sidineia Silva dos Santos
Zeca de Abreu Sandes

 

Componente: Fundamentos de Matemática III (Matriz nova e
antiga) (60h)

Encontro síncrono com a turma: Seg (19h às 21h)

Adriano Pacheco de Almeida
Allan Viana Palma
Cristiano Oliveira Santos
Devson Rodrigues Santos
Even Sayara de Morais Gomes
Gabriel Gomes Carvalho
Gabriela Nascimento dos Santos
Hektor Silva Matos Filho
Isaías Silva França
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Jeovanne Esdras Barros Coutinho
Joelson Freire dos Santos
Marley Silva de Jesus
Raiane Silva Santos
Samuel Seabra Medeiros
Sidineia Silva dos Santos
Thiago Galvão de Arruda
Zeca de Abreu Sandes

 

Componente: Metod. e Prática do Ensino da Matemática I (60h)
Encontro síncrono com a turma: Qui (19h às 21h)

Ediclecia Lima Santos
Glauco Felipe Cerqueira Oliveira
Jefferson dos Santos de Jesus
Joao Victor Silva Santos
José Antônio Tomaz da Silva Junior
José Eduardo Caldeira Pinto
José Paulo dos Santos Pereira
Laiana dos Santos Souza 
Lusinete Bárbara Rodrigues Vilela
Sabrina de Sousa Santos
Sthefany Santos Andrade de Souza
Thiago Galvão de Arruda
Vitor Castro Fonseca
Wagneia Félix Pereira

 

Componente: Física I/Introdução à Física (60h)
Totalmente assíncrono

Allan Douglas de Souza Gomes
Cristiano Oliveira Santos
Denize Mattos da Silva
Edvânia Vital dos Santos
Joao Victor Silva Santos
Joice Monteiro Reges
José Paulo dos Santos Pereira
Josimar dos Santos da Cruz
Priscila França Ribeiro
Raiane Silva Santos
Ricardo Costa Nunes
Sabrina de Sousa Santos
Thiago Galvao de Arruda
Vanessa Souza de Jesus
Vitor Castro Fonseca
Vítor Hugo dos Santos Costa

 

Componente: Cálculo Diferencial e Integral IV (60h)
Encontro síncrono com a turma: Ter (19h às 21h)
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Camila de Oliveira Vasconcelos dos Santos 
Edlane Lima de Santana
Édson de Melo Sena 
Elismar Borges Barbosa
Fabio Wojtysiak Cruz
Glauco Felipe Cerqueira Oliveira
Israel Alves França
Josimar dos Santos da Cruz
Lidiane Teixeira De Castro
Luciene Bispo de Jesus
Maiane de Almeida Nascimento
Tamires Lima de Andrade Silvestre
Vanessa Souza de Jesus
Washington Castro Junior

 

Componente: Metod. da Pesquisa do Ensino de Matemática
(Matriz antiga) (30h)

Encontro síncrono com a turma: Ter (17h às 18h)

Crisilvam Santos Bispo
Ediclecia Lima Santos
Édson de Melo Sena 
Joao Victor Silva Santos
José Eduardo Caldeira Pinto
Laiana dos santos Souza 
Sthefany Santos Andrade de Souza

Inscrições canceladas por não cumprimento de pré-requisito:

Leandro Nascimento de Santana

Marcelo Fidelis dos Santos 

 

Componente: Educação de Jovens e Adultos (60h)
Encontro síncrono com a turma: Qua (19h às 21h)

Anne Elizabeth Soares Tamura
Even Sayara de Morais Gomes
Gabriel Gomes Carvalho
Lusinete Bárbara Rodrigues Vilela
Maria Izabel Ferreira da Silva

 

Componente: Matemática Financeira (60h)
Encontro síncrono com a turma: Qui (19h às 21h)

André da Cruz Silva
Even Sayara de Morais Gomes
Gabriel Gomes Carvalho
Israel Alves França
Maiane de Almeida Nascimento
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Maria Izabel Ferreira da Silva
Patricia Alves Sousa
Tamires Lima de Andrade Silvestre

 

Componente: Análise Real (60h)
Encontro síncrono com a turma: Seg (19h às 21h)

Anne Elizabeth Soares Tamura
Bruna Oliveira da Silva
Edlane Lima de Santana
Maurício George dos Santos Jesus 
Rubem Leite Fernandes

Inscrições canceladas por não cumprimento de pré-requisito:

Camila de Oliveira Vasconcelos dos Santos 

Israel Alves França

Lidiane Teixeira de Castro

Tamires Lima de Andrade Silvestre

 

Componente: História da Matemática (60h)
Encontro síncrono com a turma: Ter (19h às 21h)

Adriano Pacheco de Almeida
Bruna Oliveira da Silva
Crisilvam Santos Bispo
Gabriela Nascimento dos Santos
Isabela Pereira Alves
Isaías Silva França
Joelma Sobral Neris
Joelson Freire dos Santos
José Eduardo Caldeira Pinto
Leandro Nascimento de Santana
Marcelo Miguel Vieira Lima de Oliveira
Maurício George dos Santos Jesus 
Ronaldo Bernardo do Nascimento
Rubem Leite Fernandes
Uendel de Souza Neves

 

Componente: Por dentro da nossa Constituição (30h)
Encontro síncrono com a turma: Qui (16h às 18h)

Adhonay Alves França 
Elismar Borges Barbosa
Marcelo Fidelis dos Santos 

 

3. Ofertas, em conjunto, do Curso Superior em Computação e da Licenciatura em Matemática.
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Componente:  Introdução à Matemática/Fundamentos de
Matemática I (60h)

Encontro síncrono com a turma: Qua (19h às 21h)

Andre Felipe Carmo Aelo Santos
Anna Clara Dos Santos Borges
Bruno Alves Santos
Caio Oliveira de Araújo
Camilla Ramos dos Santos
Celiomar Alexandre da Silva Santos
Cintia Teixeira Barbosa 
Claudete Ferreira Macena dos Santos
Daniel Carlos Oliveira de Jesus
Esdras Alves de Andrade Silva
Eveny Neves Silva
Fernanda Cristina Amorim Paim
Giselli Marques Santos 
Igor Gabriel Monteiro de Moura
Isac Afonso dos Santos Neto
Ítalo Samuel de Souza dos Santos
Joao Paulo Lopes Borges
João Victor Fernandes Mendes 
João Vitor Oliveira Gouveia Santos
Joice Monteiro Reges
Josiene Lima Silva do Rosário
Lael Amaral Pitanga
Leonardo de Oliveira da Costa
Lucas da Anunciação Souza Santos
Márcio Mário de Albuquerque Silveira
Murilo Araujo Gouveia Santos
Nilton Barbosa Santos Filho
Pedro Arthur Costa Silva Santos
Ricardo Alves de Jesus Filho
Ricardo Lopes Moreira
Tatiane Portugal dos Santos
Tayuel Oliveira de Souza 
Wagneia Félix Pereira
Wesley Luiz dos Santos Silva
William dos Santos Ferreira

 

Componente:  Ciência, Tecnologia e Sociedade - CTS (30h)
Encontro síncrono com a turma: Ter (19h às 20h)

Caio Oliveira de Araújo
Esdras Alves de Andrade Silva
Eveny Neves Silva
João Vitor Oliveira Gouveia Santos
Lael Amaral Pitanga
Leonardo de Oliveira da Costa
Márcio Mário de Albuquerque Silveira
Ricardo Alves de Jesus Filho
Ricardo Lopes Moreira
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Rodrigo Silva de Souza
Wesley Luiz dos Santos Silva
William dos Santos Ferreira

 

Componente:  Metodologia da Pesquisa (60h)
Encontro síncrono com a turma: Qui (19h às 21h)

Alberto Luiz Souza Santos
André Luís de Sousa Silva
Fernanda Cristina Amorim Paim
Gabriel Vitor Cedraz Carneiro 
Isac Afonso dos Santos Neto
Joice de Jesus dos Santos
Lucas Yan Siqueira da Costa
Naiara Tavares dos Santos
Vinicius Santos Torres
Yuri de Souza Lima

 

Componente:  História da Educação (60h)
Encontro síncrono com a turma: Seg (19h às 21h)

Andre Felipe Carmo Aelo Santos 
Anna Clara dos Santos Borges
Bruno Alves Santos
Camilla Ramos dos Santos
Celiomar Alexandre da Silva Santos
Cintia Teixeira Barbosa 
Claudete Ferreira Macena dos Santos
Daniel Carlos Oliveira de Jesus
Deise Serra da Silva
Denize Mattos da Silva
Edvânia Vital Dos Santos
Giselli Marques Santos 
Inacia Rejane da Silva
Isabela Pereira Alves
Ítalo Samuel de Souza dos Santos
Janyne Karlla Araujo Anunciação
João Paulo Lopes Borges
Josiene Lima Silva do Rosário
Lilian de Souza Araujo
Lourival Evangelista dos Santos Junior
Lucas da Anunciação Souza Santos
Marcelo Miguel vieira Lima de Oliveira
Murilo Araujo Gouveia Santos
Naiara Tavares dos Santos
Pedro Arthur Costa Silva Santos
Ricardo Lopes Moreira
Tatiane Portugal dos Santos
Tayuel Oliveira de Souza 
Vinicius Santos Torres
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Componente:  Álgebra Linear I (60h)
Encontro síncrono com a turma: Ter (19h às 21h)

Álefe Pereira da Costa Torquato
André da Cruz Silva
Anne Elizabeth Soares Tamura
Devson Rodrigues Santos
Emerson Gabriel Leandro Fontes Conceição
Hektor Silva Matos Filho
Jefferson dos Santos de Jesus
José Antônio Tomaz da Silva Junior
José Gomes da Silva Filho
Jose Nelton de Jesus Sena
José Paulo dos Santos Pereira
Lusinete Bárbara Rodrigues Vilela
Maria Izabel Ferreira da Silva
Melina Pimenta Neves
Patricia Alves Sousa
Pedro Ferreira Junior
Sabrina de Sousa Santos
Sthefany Santos Andrade de Souza
Vitor Castro Fonseca
Vítor Hugo dos Santos Costa
Zeca de Abreu Sandes

Inscrições canceladas por não cumprimento de pré-requisito:

Ediclecia Lima Santos

Luciene Bispo de Jesus

Ricardo Costa Nunes

 

Componente:  Probabilidade e Estatística (60h)
Encontro síncrono com a turma: Qua (19h às 21h)

Álefe Pereira da Costa Torquato
Alessandro de Almeida Silva
Anderson Maciel de Souza Sena
André da Cruz Silva
Camila de Oliveira Vasconcelos dos Santos 
Crisilvam Santos Bispo
Edlane Lima de Santana
Elismar Borges Barbosa
Gustavo Alves Coelho 
Joelma Sobral Neris
Jonas Magalhães Silva
José Antônio Tomaz da Silva Junior
José Gomes da Silva Filho
Josimar dos Santos da Cruz
Larissa Gonçalves da Silva
Leonardo Airam Muniz Cruz
Lidiane Teixeira De Castro
Lucas Almeida dos Santos
Lucas Henrique da Silva Gomes
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Luciene Bispo de Jesus
Maiane de Almeida Nascimento
Melina Pimenta Neves
Vanessa Souza de Jesus
Victor de Santana Nascimento 
Vítor Hugo dos Santos Costa
Washington Castro Junior
Yuri Cavalcante Matos

Inscrições canceladas por não cumprimento de pré-requisito:

Bruna Oliveira da Silva

Gabriel Vitor Cedraz Carneiro 

Marcelo Fidelis dos Santos 

 

Componente:  Libras (60h)
Encontro síncrono com a turma: Sex (19h às 21h)

Ana Paula dos Santos 
André Luís de Sousa Silva
João Victor Fernandes Mendes 
Pedro Ferreira Junior
Rubem Leite Fernandes
Sidineia Silva dos Santos

 

Componente:  Educação a Distância (60h)
Totalmente assíncrono

Adhonay Alves França 
Allan Douglas de Souza Gomes
Allan Viana Palma
Átila Eduardo da Cruz Santos Cardoso  
Denize Mattos da Silva
Elenilson Gomes de Oliveira Fiel
Ewerton Felipe Barbosa Paim dos Santos
Glauco Felipe Cerqueira Oliveira
Isaías Silva França
Janyne Karlla Araujo Anunciação
Jeovanne Esdras Barros Coutinho
Jose Nelton de Jesus Sena
Laiana dos Santos Souza 
Leandro Nascimento de Santana
Melina Pimenta Neves
Nicole Oliveira Boscaini
Patricia Alves Sousa
Pedro Ferreira Junior
Ricardo Costa Nunes
Thalles Lima Rocha
Washington Castro Junior
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4.  As atividades de acolhimento e suporte tecnológico ocorrerão nos dias 26 e 27 de outubro de 2020, conforme programação
a ser publicada no site do IFBA Campus Camaçari.

 
Camaçari, 22 de outubro de 2020

 
 

EDUARDO OLIVEIRA TELES 
Diretor-Geral

IFBA Campus Camaçari 
Portaria n.º 16 de 02/01/2020, D.O.U. de 03/01/2020

 

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO OLIVEIRA TELES, Diretor(a) Geral do Campus Camaçari, em
22/10/2020, às 19:37, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1626888 e o código CRC 9DE62229.


